PAGE
2

[image: image1.wmf]image1.wmf

Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

	п.Тюльган
	№
	2
	от
	15 марта 2019

	ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов

	Председатель комиссии:
	Круглов Игорь Александрович

	-
	первый заместитель главы администрации района

	Заместитель

председателя

комиссии:
	Кузнецов Александр Юрьевич
	-
	заместитель главы администрации района – руководитель аппарата администрации района

	Секретарь

комиссии:
	 Анисимова Лариса Александровна

	-
	Ведущий специалист по юридической работе, противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений юридического отдела администрации района

	Члены комиссии:
	Гончаров Сергей Викторович
	-
	начальник юридического отдела

	Степанов Андрей Петрович

	-

	ведущий специалист по мобилизационной работе и спецработе

	Левина Алла Владимировна
	-
	Глава Ивановского сельсовета

	Сулимов Александр Геннадьевич
	-
	Глава Екатеринославского сельсовета

	Шафеев Ринат Самикович

	Глава муниципального образования Алмалинского сельсовета

	Болдырев Петр Григорьевич

	Глава муниципального образования Благодарновский сельсовета

	Тулаев Николай Михайлович

	Глава муниципального образования Благовещенского сельсовета

	Дорошенко Евгений Витальевич

	Глава муниципального образования Ключевского сельсовета

	Тарабан Андрей Вячеславович
	-
	Глава Троицкого сельсовета

	Ващенко Наталья Ивановна

	Глава муниципального образования Разномойского сельсовета

	Спехин Иван Николаевич

	Глава муниципального образования Тугустемирский сельсовета

	Ишебметов Мансур Шагитович
	-
	Глава Чапаевского сельсовета

	Косых Нина Ивановна
	-
	Глава Репьевского сельсовета

	Гирина Наталья Геннадьевна
	-
	Член общественной палаты Оренбургской области

	Дмитриев Игорь Владимирович

	-
	Депутат Совета депутатов Тюльганского района

	Сидорова Снежана Александровна
	-
	Директор МБОУ Лицей №1

	Саламатина Любовь
Афанасьевна
	-
	Председатель Совета депутатов

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
Повестка дня:

1. «О предоставлении и заполнении сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» – докладчик Анисимова Лариса Александровна ведущий специалист по юридической работе, противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений юридического отдела администрации района.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Программа «Справки БК» предназначена для создания и печати справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 460 от 23.06.2014 г. (в редакции Указов Президента Российской Федерации № 431 от 19.09.2017, № 470 от 09.10.2017).

Для начала работы с программой выбирается функция в главном меню «Файл» -«Создать» -«Справка на себя». На открывшейся форме заполняются поля в соответствии с их документированными значениями. Для заполнения полей данных предлагается воспользоваться методическими указаниями, которые доступны при подведении курсора к полям, обозначенным пиктограммой . Для полей, выделенных цветом, предусмотрен ввод классифицируемых значений из списка, открывающегося по пиктограмме , если значение поля не может быть выбрано из классификатора, то необходимо выбрать значение «Иное» и ввести необходимые данные на открывшейся форме для ввода. Для сохранения введенных данных на любом этапе используются функции «Сохранить как» (пакет данных сохраняется по умолчанию под именем «Фамилия Имя Отчество» или с заданным именем файла) и далее в процессе редактирования функция «Сохранить» записывает отредактированный файл на диск. Все справки на членов семьи сохраняются в одном файле. Этот файл после сохранения может быть загружен в систему для необходимого редактирования с помощью меню «Файл» - «Открыть…». Удалить справку из пакета можно, нажав правую кнопку мыши на соответствующей строке в списке справок пакета (панель «Структура пакета»). На последней странице подпись ставится в специально отведенном месте. Не допускается наличие подписи и пометок на линейных и двумерных штрих-кодах.

Для более наглядного примера, Вашему вниманию предлагается рассмотреть презентацию по заполнению «справки БК».

     Срок предоставления справок до 30 апреля текущего года.
     По методическим и организационным вопросам вы можете обратится к ведущему специалисту по юридической работе, противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений юридического отдела администрации района.
РЕШЕНИЕ
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов:

     По первому вопросу повестки дня:

1. Ведущему специалисту по юридической работе, противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений юридического отдела администрации района оказать практическую и методическую помощь муниципальным служащим администрации района, специалистам муниципальных образований сельских поселений включенных в состав муниципального района, в работе в информационной системе « СПРАВКА БК».
1.1. Муниципальным служащим администрации района, органам местного самоуправления Тюльганского района обеспечить предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2018 год
В срок до 30 апреля 2019 года;

          1.2. Разместить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе по противодействию коррупции на официальном сайте и страницах администраций сельских поселений.
           Срок: в течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
Проголосовали: за -16 ; против -0; воздержались -0.
Председатель комиссии:

          ___________И.А. Круглов

Заместитель председателя

комиссии

       ______________ А.Ю.Кузнецов

Секретарь комиссии:                                                      _________          Л.А.Анисимова

Члены комиссии:

	А.П. Степанов

	Левина А.В.

	Сулимов А.Г.

	Галина С.Р.

	Тарабан А.В.

	                                 Сидорова С.А

	Косых Н.И.

	Гирина Н.Г.

	Шафеев Р.С.

___________________Тулаев Н.М.

________________Дорошенко Е.В.

__________________Ващенко Н.И.

___________________Спехин И.Н.

________________Саламатина Л.А.

______________Ишембетов М.Ш.
                                                                                      _____________Дмитриев И.В.
_1236417131.bin